INDICAÇÃO Nº 321/2021

AUTORES: VEREADORES JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ, LUÍS

GUSTAVO GONÇALVES NEIRA e GILBERTO PEREIRA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     Os Vereadores infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao senhor Rudel Spindola Trindade Júnior,

Diretor-Presidente do DETRAN/MS, solicitando que faça gestões no sentido de

viabilizar a reforma completa do prédio que abriga a Agência do Detran de

Aparecida do Taboado.

JUSTIFICATIVA

O prédio que abriga o Detran de Aparecida do

Taboado está localizado na Rua Marcolino Teixeira de Queiroz, em uma quadra com

espaço suficiente par a realização dos serviços prestados pelo órgão, inclusive com um

pátio destinado a receber os veículos que são apreendidos por descumprimento à

legislação.

Ocorre, que o prédio do Detran de nossa cidade

está carecendo de reforma completa para que possa continuar oferecendo seus

serviços com segurança aos usuários, proporcionando melhores condições de trabalho

aos seus funcionários e apresentando um visual mais bonito para aquela localidade,

pois é notória a necessidade de melhorias para aquele prédio.

Por entendermos que Vossa Senhoria já está

ciente das questões apresentadas e que a realização de reforma do prédio que abriga a

agência do Detran de Aparecida do Taboado é um projeto que merece receber o

respaldo, para que os servidores possam contar com um local de trabalho muito

melhor, além de beneficiar a população com mais conforto e agilidade no

atendimento. Esperamos que esta indicação seja atendida o quanto antes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 20 de dezembro de 2021.

Vereadores:

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

GILBERTO PEREIRA

LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA